Para realizar las pruebas de sensibilidad en el valor razonable y en los flujos de

los instrumentos financieros derivados que INVEX Banco opera, se utilizaron 3

escenarios (probable, posible y remoto) intentando simular situaciones adversas,

en los cuales se aplican las siguientes variaciones porcentuales a los niveles de

los respectivos subyacentes.

PROBABLEPOSIBLEREMOTO

Variación +10%+25%+50%

-10%-25%-50%

Las posiciones en instrumentos derivados mantenidas al 30 de septiembre se

dividieron en 2 grupos según el tipo de subyacente, conforme a la tabla que se

muestra a continuación:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

9

AÑO:TRIMESTRE: 03 2020

CONSOLIDADO

Impresión Final

INVEX

INVEX CONTROLADORA, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 59/

TASASDIVISAS

Swaps de IRS (MEXDER)Forward de Dólar

Swaps de IRS (OTC)Forward de Peso Colombiano

Opciones de LiborOpciones de Dólar

Opciones de TIIEOpciones de Peso Colombiano

Subasta cambiaria (USD)

Cross Currency Swaps

En seguida se presentan las tablas con los resultados de sensibilidad de la

valuación de los instrumentos derivados respecto al subyacente (cifras en millones

de pesos):

PROBABLEPOSIBLEREMOTOPROBABLEPOSIBLEREMOTO

+10%+25%+50%-10%-25%-50%

DIVISAS-71.890-260.790-573.088199.869424.984802.780

TASAS198.491484.404933.116-205.477-528.413-1,114.310

Suma126.601223.614360.028-5.608-103.429-311.530

Para presentar la estimación del cambio en los flujos netos futuros generados por

las posiciones (flujos activos menos flujos pasivos) se utilizaron horizontes de

tiempo de 180, 360, 540, 720 y mayores a 720 días. Los resultados (no acumulados)

se muestran en las siguientes tablas:

PROBABLE +10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS-143.982-0.0090.0100.0090.026

TASAS34.97238.91938.67733.780110.009

Suma-109.01038.91038.68733.789110.035

PROBABLE -10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS165.1900.009-0.010-0.009-0.026

TASAS-34.972-38.919-38.677-33.780-110.009